struktural selanjutnya ialah latar atau

setting. Latar terbagi menjadi tiga,

yaitu: 1) alata tempat, 2) alatar

waktu, dan 3) latar sosial. Latar

tempat terjadi di anataranya di di

Tuban, Malaka, Mekkah, Sungai

Brantas Kediri, Singkal Kabupaten

Nganjuk, dan Lasem. Latar tempat

adalah pada tahun 1611 Saka atau

1689 Masehi. Latar sosial adalah

masyarakat pada masa Sunan

Bonang memiliki sifat yang sedikit

kontra dengan ajaran yang dibawa

oleh Sunan Bonang. Hal tersebut,

menimbulkan perselisihan antara

masyarakat dengan Sunan

Bonang.Amanat pada cerita rakyat

Sunan Bonang Tuban adalah rendah